ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 20.12.2013 г.                                  с. Таяты                                              № 115-Р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Таятского сельсовета

Каратузского района

Красноярского края
         В целях приведения Устава Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  14, 59 Устава  Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:
          1.1  в пункте 7 статьи 4 после слов: «10 дней с момента их подписания» дополнить словами: «, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;

          1.2 подпункт 24 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

          1.3 дополнить пункт 1 статьи 7 подпунктом 40 следующего содержания:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
          1.4 подпункт 5 пункта 1 статьи 7.2 исключить, подпункты 6-12 пункта 1 считать подпунктами 5-11 соответственно;
         1.5 в подпункте 1.5. пункта 1 статьи 14 исключить текст: «порядка и условий его приватизации в соответствии с действующим законодательством»;
         1.6 в статье 30:

          - из подпункта 1.7 пункта 1 исключить слова: «и, с согласия Совета депутатов, местные займы»;

          - подпункт 1.8 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.8. от имени поселения осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим законодательством»;

         1.7 статью 32 дополнить пунктом 4, изложив его в следующей редакции:

«3.4. Период сбора подписей участников референдума в поддержку инициативы проведения местного референдума - 20 дней», пункты 4-11 считать пунктами 5-12 соответственно;
          1.8 пункт 2 статьи 33 изложить в новой редакции:

«2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Красноярского края»;

          1.9 пункт 3 статьи 34 изложить в новой редакции:

«3. Вопрос об отзыве депутата, главы поселения не может быть возбужден ранее, чем через 6 месяцев с момента его избрания или голосования по отзыву данного депутата, главы поселения, если он в результате такого голосования не был лишен полномочий. Вопрос об отзыве депутата также не может быть возбужден в последние 6 месяцев срока полномочий Совета депутатов, вопрос об отзыве главы поселения – в последние 6 месяцев полномочий главы поселения»;
          1.10 дополнить статью 36.1 предложением следующего содержания:

«Прокурор имеет право на внесение в администрацию сельсовета и сельский Совет депутатов проектов муниципальных нормативных правовых актов»;
          1.11 в пункте 2 статьи 49:

          - подпункты 2.1, 2.2, 2,5 исключить;
          - подпункт 2.2 считать подпунктом 2.1,

          - подпункт 2.3 считать подпунктом 2.2,

          - подпункт 2.6 считать подпунктом 2.3;

          1.12 абзац 1 стать 50 дополнить текстом, изложив его в следующей редакции:

«а также иная собственность, служащая удовлетворению потребностей населения поселения»;

          1.13 из пункта 2 статьи 56 исключить слова: «и не реже одного раза в квартал - информацию о ходе его исполнения»;

          1.14 в статье 56.3:

          - из пункта 2 исключить слова: «не возникает или»;

          - пункт 7 исключить;

          - пункт 8 считать пунктом 7 и  изложить в новой редакции:

«7. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», лицо, замещавшее муниципальную должность и имеющее по совокупности необходимый стаж муниципальной (государственной) службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке, установленном для назначения такой пенсии. При этом размер пенсии может исчисляться исходя из денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы, размер которого не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями. Размер должностного оклада учитывается в фактически установленном размере по последней замещаемой должности муниципальной службы с учетом проведенных индексаций»;
          - пункты 9, 10 считать пунктами 8 и 9 соответственно.
  2. Поручить главе Таятского сельсовета  направить Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

           3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Таятского сельсовета.
          4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в печатном издании органа местного самоуправления  «Таятский вестник».
Глава  сельсовета -

Председатель сельского Совета депутатов                                     Ф. П. Иванов
3